ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, providências para remoção de veículos
abandonados nas vias públicas ou terrenos.

JUSTIFICATIVA

Como é do conhecimento de todos esses veículos apresentam riscos
à saúde pública, pois acabam virando depósito de lixo e de água
parada, que, certamente atrai vetores de transmissão de doenças,
incluindo a dengue.

Assim, também a poluição visual, o prejuízo estético à cidade e o
risco de acidentes, pois os veículos estão abandonados em lugares
impróprios, com a possibilidade de obstruir as vias públicas
(calçadas e ruas) e atrapalhar o fluxo do trânsito.

Os carros abandonados podem ser utilizados como ponto de
consumo de drogas ou abrigo para moradores de rua.

Assim, certo da compreensão de. Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 09 de novembro de 2018.

Luiz Alberto 	inha" Pereira

PROT-CMI 2542/2018
09/11/2018 - 09:28

PROT-CMI 2542/2018
09/11/2018 - 09:28
IND 1633/2018